

CUENTA DE RESULTADOS

Entidad FUNDACIÓN INTRAS

Período 01-01-24 / 31-12-24 Período N-1 01-01-23 / 31-12-23

	EJERCICIO 24	EJERCICIO 23
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO		
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	21.463.146,24	19.843.486,93
a) Cuota de afiliados y usuarios	5.916,40	1.977,00
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	0,00	0,00
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	7.073.176,13	7.662.307,41
e) Reintegro de ayudas y asignaciones	-12.884,28	-8.769,17
f) Otros ingresos de la actividad propia	14.396.937,99	12.187.971,69
Ventas de la actividad propia	15.977,40	16.262,53
Prestación de servicios de la actividad propia	14.380.960,59	12.171.709,16
3. Ayudas monetarias y otros	-1.739.174,08	-1.226.101,96
a) Ayudas monetarias	-1.739.174,08	-1.226.101,96
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
6. Aprovisionamientos	-742.955,74	-742.245,93
7. Otros ingresos de la actividad	30,34	4.772,04
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	30,34	4.772,04
8. Gastos de Personal	-12.916.584,38	-12.135.295,71
a) Sueldos, salarios y asimilados	-10.235.670,63	-9.459.335,95
b) Cargas sociales	-2.680.913,75	-2.675.959,76
9. Otros gastos de la actividad	-5.096.704,70	-4.970.583,13
a) Servicios exteriores	-4.553.516,19	-4.322.582,79
Arrendamientos	-1.114.302,37	-888.111,78
Reparaciones	-202.408,17	-320.850,96
Servicios Profesionales	-1.507.545,10	-1.614.546,42
Transportes	-11.086,24	-8.811,65
Seguros	-50.243,34	-42.459,20
Servicios Bancarios	-22.070,02	-21.268,46
Publicidad	-31.375,16	-18.464,88
Suministros	-641.629,72	-633.374,45
Otros Servicios	-972.856,07	-774.694,99
b) Tributos	-493.772,55	-641.844,51
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-49.125,96	-6.035,46
d) Otros gastos de gestión corriente	-290,00	-120,37
10. Amortización del inmovilizado	-357.550,38	-302.795,19
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	94.652,92	100.980,14
a) Afectas a la actividad propia	94.652,92	100.980,14
12. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	5.777,83	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	5.777,83	0,00
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	710.638,05	572.217,19
14. Ingresos financieros	30.944,05	40.223,58
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	13.852,47	9.998,04
a2) En terceros	13.852,47	9.998,04
b) De valores negociables y créditos del activo inmovilizado	17.091,58	30.225,54
b2) De terceros	17.091,58	30.225,54
15. Gastos financieros	-10.740,76	-9.324,69
b) Por deudas con terceros	-10.740,76	-9.324,69
16. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	1.161,92	-533,65
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	-1.893,52	1.207,07
a) Deterioros y pérdidas	-1.893,52	1.207,07
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	19.471,69	31.572,31
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	730.109,74	603.789,50
A.4) VARIACION DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	730.109,74	603.789,50
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO		
1. Subvenciones recibidas	6.872.939,23	7.450.567,80
2. Donaciones y legados recibidos	0,00	0,00
3. Otros ingresos y gastos	257.871,04	250.715,01
B.1) VARIACION DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO	7.130.810,27	7.701.282,81
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		
1. Subvenciones recibidas	-6.962.492,15	-7.546.447,94
2. Donaciones y legados recibidos	-5.100,00	-5.100,00
C.1) VARIACION DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-6.967.592,15	-7.551.547,94
D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO	163.218,12	149.734,87
H) OTRAS VARIACIONES	0,00	17.599,26
I) RESULTADO TOTAL - VARIACION DEL PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO	893.327,86	771.123,63

BALANCE DE SITUACIÓN

Entidad Fundación INTRAS

Período 01-01-24 / 31-12-24

Período N-1

01-01-23 / 31-12-23

ACTIVO	EJERCICIO 24	EJERCICIO 23
A) ACTIVO NO CORRIENTE	10.289.051,08	9.515.235,08
I. Inmovilizado intangible	1.496.207,44	1.496.207,44
5. Aplicaciones Informáticas	0,00	0,00
6. Derechos s/ bienes cedidos en uso	1.496.207,44	1.496.207,44
III. Inmovilizado material	8.228.973,72	7.497.626,24
1. Terrenos y construcciones	7.812.702,25	6.985.803,56
2. Instalaciones Técnicas y otro inmovilizado material	407.621,47	503.172,68
3. Inmovilizado en curso y anticipos	8.650,00	8.650,00
V. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo	116.480,61	118.374,13
1. Instrumentos de patrimonio	116.480,61	118.374,13
VI. Inversiones financieras a largo plazo	447.389,31	403.027,27
5. Otros activos financieros	447.389,31	403.027,27
B) ACTIVO CORRIENTE	18.795.838,14	17.975.185,70
I. Existencias	447.746,65	389.450,78
4. Productos terminados	58.380,87	85,00
6. Anticipos a proveedores	389.365,78	389.365,78
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	1.621.492,60	2.498.961,59
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	7.540.108,05	7.317.924,81
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	811.275,83	597.400,15
4. Personal	12.500,00	12.500,00
5. Activos por impuesto corriente	84.734,88	254.228,55
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	6.631.597,34	6.453.796,11
IV. Inversiones en empresas grupo a corto plazo	440.000,00	445.200,00
2. Créditos a empresas	440.000,00	445.200,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	5.553.424,80	5.094.811,44
1. Instrumentos de patrimonio	3.509.971,30	3.076.496,63
3. Valores representativos de deuda	1.236.254,77	1.311.833,96
5. Otros activos financieros	807.198,73	706.480,85
VI. Periodificaciones a corto plazo	488,80	434,91
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	3.192.577,24	2.228.402,17
1. Tesorería	3.192.577,24	2.228.402,17
TOTAL ACTIVO	29.084.889,22	27.490.420,78

BALANCE DE SITUACIÓN

Entidad Fundación INTRAS

Período 01-01-24 / 31-12-24

Período N-1

01-01-23 / 31-12-23

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

	EJERCICIO 24	EJERCICIO 23
A) PATROMONIO NETO	15.451.391,87	14.558.064,01
A-1) Fondos Propios	11.155.642,52	10.425.532,78
I. Dotación fundacional/ Fondo social	16.260,91	16.260,91
1. Dotación fundacional/ Fondo social	16.260,91	16.260,91
II. Reservas	10.409.271,87	9.805.482,37
2. Otras reservas	10.409.271,87	9.805.482,37
IV. Excedente del Ejercicio (positivo o negativo)	730.109,74	603.789,50
A-2) Ajustes por cambio de valor	411.123,26	153.252,22
I. Activos financieros	411.123,26	153.252,22
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	3.884.626,09	3.979.279,01
B) PASIVO NO CORRIENTE	1.176.913,87	2.043.802,91
I. Provisiones a largo plazo	27.536,13	27.536,13
4. Otras provisiones	27.536,13	27.536,13
II. Deudas a largo plazo	1.149.377,74	2.016.266,78
1. Deudas con entidades de crédito	132.399,02	221.450,78
2. Otras deudas a largo plazo	0,00	0,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00
4. Deudas a largo plazo transformables en subvenciones	1.016.978,72	1.794.816,00
C) PASIVO CORRIENTE	12.456.583,48	10.888.553,86
I. Provisiones a corto plazo	1.328.462,57	1.460.700,24
II. Deudas a corto plazo	9.779.720,15	8.109.929,08
2. Deudas con entidades de crédito	77.970,02	89.024,49
3. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	1.376,84
4. Deudas a corto plazo transformables en subvenciones	9.678.970,19	7.996.144,98
5. Otros pasivos financieros	22.779,94	23.382,77
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.348.400,76	1.317.924,54
1. Proveedores	77.351,31	114.466,59
3. Acreedores varios	910.141,90	859.021,06
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	2.073,44	2.347,23
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	358.834,11	342.089,66
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	29.084.889,22	27.490.420,78